
Р Е Ш Е Н И Е
Чемодуровского Совета сельского поселения А знакаевского м униципального

района Республики Т атарстан

Чемодурово №98 от «29» декабря 2023 года

внесении изменении в решение 
емодуровского Совета сельского поселения 
знакаевского муниципального района 
спублики Татарстан от 15.12.2022 года 

.№62 «О бюджете Чемодуровского сельского 
эселения Азнакаевского муниципальногоп

района Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(е редакции решений от 14.03.2023 г. №74, 
о" 16.05.2023 №81, от 20.07.2023 №83, 
о \ 24.10.2023 №92, от 15.12.2023 №92)

на
1
ср

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет МБТ РТ 
поощрение руководителей по итогам работы за 2023 г. согласно РКМ РТ от 
12.2023 №2860-р, за 4 квартал 2023 г. согласно РКМ РТ от 27.12.2023 №3120-р, 

едств из бюджета Азнакаевского муниципального района на премирование 
секретарей (согласование от 23.12.2023 №62376-МР), на премирование глав и 
секретарей к Новому году

Чемодуровского Совета сельского поселения решил:

Внести в решение Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 15.12.2022 года №62 «О бюджете Чемодуровского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 
14.03.2023 №74, от 16.05.2023 №81, от 20.07.2023 №83, от 24.10.2023 №92, от 
15L12.2023 №92) следующие изменения:

1 )в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «13 221,7» заменить цифрами «13 475,3»;
б) в пункте 2 цифры «13 297,8» заменить цифрами «13 551,4»
2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год

Код показателя Наименование показателя Сумма

М 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 76,1



Код показателя Наименование показателя Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 76,1

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 13 475,3

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 13 475,3

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 13 475,3

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 13 475,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 13 551,4

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 13 551,4

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 13 551,4

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 13 551,4

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

Н АЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 9 314,5
Н АЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 16,0
н злог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 16,0
н /УТОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 106 00000 00 0000 000 9 156,0
н алог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 68,0
3t мельный налог 106 06000 00 0000 110 9 088,0
г<ЭСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 108 00000 00 0000 000 1,0
Гс
де
КС

юударственная пошлина за совершение нотариальных 
йствий (за исключением действий, совершаемых 
нсульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 1,0

С1>ЕДСТВА САМООБЛОЖ ЕНИЯ ГРАЖДАН 117 14000 00 0000 150 141,5
Cl
се

>едства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
пьских поселений 117 14030 10 0000 150 141,5

Ы ^ВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 4 160,8
Бе
бк

звозмездные поступления от других бюджетов 
щжетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 4 160,8

Q
Ф

бвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
:дерации 202 30000 00 0000 150 126,4

С)
ос
ме
го

бвенции бюджетам сельских поселений на 
/ществление первичного воинского учета органами 
зтного самоуправления поселений, муниципальных и 
юдских округов 202 35118 10 0000 150 126,4

Hi ые межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 4 034,4



Наименование Код дохода Сумма

с
F
0

/[ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
ельских поселений для компенсации дополнительных 
асходов, возникших в результате решений, принятых 
рганами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150 4 034,4
СЕГО ДОХОДОВ 13 475,3

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование КВС
р

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

V
с<
м
Т

сполнительный комитет Чемодуровского 
льского поселения Азнакаевского 
/ниципального района Республики 
ггарстан 125 13 551,4

0 бщегосударственные вопросы 125 01 1 925,1
d
л;
м

ункционирование высшего должностного 
1ца субъекта Российской Федерации и 
/ниципального образования 125 01 02 475,7

Н епрограммные направления расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0 475,7
Г. гава муниципального образования 125 01 02 99 0 00 0203 0 475,7
Р;
о(
ГС
01
0}
Bf

шходы на выплаты персоналу в целях 
5еспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) 
)ганами, казенными учреждениями, 
>ганами управления государственными 
ебюджетными фондами 125 01 02 99 0 00 0203 0 100 475,7

ф
Рс
ис
вл
ме

ункционирование Правительства 
(ссийской Федерации, высших 
полнительных органов государственной 
асти субъектов Российской Федерации. 
:стных администраций 125 01 04 1 374,1

М
М}
МЧ
Тс

униципальная программа «Развитие 
'ниципальной службы в Азнакаевском 
'ниципальном районе Республики 
тарстан» 125 01 04 89 0 00 0000 0 4,1

п
Of
А
Ре
ПС

)вышение эффективности исполнения 
ганами местного самоуправления 
накаевского муниципального района 

■спублики Татарстан возложенных на них 
шномочий 125 01 04 89 0 01 0000 0 4,1

М
и
М}
са
М'
Тс

ероприятия по развитию профессиональной 
управленческой компетентности 
/ниципальных служащих органов местного 
моуправления Азнакаевского 
/ниципального района Республики 
тарстан 125 01 04 8 9 0 0 1  2191 0 4,1

Ра1:ходы на выплаты персоналу в целях 125 01 04 89 0 01  2191 0 100 4,1



0
г<
0
0
В]

5еспечения выполнения функций 
)сударственными (муниципальными) 
эганами, казенными учреждениями, 
зганами управления государственными 
^бю дж етными фондами

Непрограммные направления расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0 1 370,0
и ентральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0 1 370,0
Р;
о(
ГС
01
01
В1

исходы на выплаты персоналу в целях 
кспечения выполнения функций 
сударственными (муниципальными) 
эганами, казенными учреждениями, 
)ганами управления государственными 
^бю джетными фондами 125 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 131,9

Зс
ГС

1купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 236,1

Иные бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Р(нервные фонды 125 01 И 49,0
Н ^программные направления расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0 49,0
Р(
Ч(
А

■зервный фонд Исполнительного комитета 
^модуровского сельского поселения 
шакаевского муниципального района 125 01 11 99 0 00 0741 1 49,0

И -ibie бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 49,0
д эугие общегосударственные вопросы 125 01 13 26,3
н ^программные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0 26,3
У
зе

1лата налога на имущество организаций и 
мельного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0 10,3

И ibie бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 10,3
Bi>шолнение других обязательств государства 125 01 13 99 0 00 9203 0 9,3
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9203 0 200 5,6

И ш е  бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 9203 0 800 3,7
С' рахование муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9241 0 1,5
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5

д 1спансеризация муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9708 0 5,2
За
го

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9708 0 200 5,2

Н<щиональная оборона 125 02 126,4
М эбилизационная и вневойсковая подготовка 125 02 03 126,4
Hs ^программные направления расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0 126,4
0<
ор
ПС
бк

уществление первичного воинского учета 
ганами местного самоуправления 
селений за счет средств федерального 
>джета 125 02 03 99 00 0  5118 0 126,4

Ра
об
го
ор
ор
ВН

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
:ударственными (муниципальными) 
ганами, казенными учреждениями, 
ганами управления государственными 
ебюджетными фондами 125 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8  0 100 123,6

За
го

<упка товаров, работ и услуг для 
^'дарственных (муниципальных) нужд 125 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,8

Не циональная экономика 125 04 356,6



водное хозяйство 125 04 06 24,0
непрограммные направления расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0 24,0

гп
исходы на содержание и ремонт 
щротехнических сооружений 125 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

г:
жупка товаров, работ и услуг для 
>сударственных (муниципальных) нужд 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

1\орожное хозяйство (дорожные фонды) 125 04 09 203,1
С
а-
с:
0
бг

гроительство, содержание и ремонт 
(томобильных дорог и инженерных 
юружений на них в границах городских 
сругов и поселений в рамках 
гагоустройства 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 203,1

3
Г(

1купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 203,1

д
Э1

эугие вопросы в области национальной
ЮНОМИКИ 125 04 12 129,5

N
"]

д.
р;

униципальная целевая программа 
Товышение безопасности дорожного 
жжения в Азнакаевском муниципальном 
шоне" 125 04 12 79 000 0000 0 129,5

с
Х(

эдержание и управление дорожным
)ЗЯЙСТВОМ 125 04 12 79 000 0315 0 129,5

Зг
ГС

1купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 04 12 79 000 0315 0 200 129,5

Ж илищно-коммунальное хозяйство 125 05 523,6
Bj[агоустройство 125 05 03 523,6
Н ^программные направления расходов 125 05 03 99 0 00 0000 0 523,6
У ш чное освещение 125 05 03 99 0 00 7801 0 186,1
За
ГО

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7801 0 200 186,1

С )держание кладбищ 125 05 03 99 0 00 7804 0 11,5
За
ГО

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7804 0 200 11,5

П
ГО

ючие мероприятия по благоустройству 
родских округов и поселений 125 05 03 99 0 00 7805 0 326,0

За
ГО

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7805 0 200 326,0

0 ;рана окружающей среды 125 06 1 204,0
0
MI

;рана объектов растительного и животного 
ра и среды их обитания 125 06 03 1 204,0

М
ок
1VP
Тс

униципальная программа "Охрана 
эужающей среды в Азнакаевском 
'ниципальном районе Республики 
1гарстан" 125 06 03 09 0 00 0000 0 1 204,0

П
ок
мч
Тг

дпрограмма «Регулирование качества 
эужающей среды Азнакаевского 

/ниципального района Республики 
1гарстан» 125 06 03 09 1 00 0000 0 1 204,0

0 : еспечение охраны окружающей среды 125 06 03 09 1 01 0000 0 1 204,0
Мороприятия по охране окружающей среды 125 06 03 09 1 01 7446 0 1 204,0
За
ГО

]супка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 125 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 204,0

0 оразование 125 07 9,0



\Молодежная политика 125 07 | 07 9,0
\
V

V

г

Муниципальная программа "Развитие 
юлодежной политики в Азнакаевском 
[униципальном районе Республики 
атарстан" 125 07 07 88 0 00 0000 0 9,0
[одпрограмма «Сельская молодежь» 125 07 07 88 3 00 0000 0 9,0

и 
' > 
N 
1)

'оздание условий для повышения 
нформационного обеспечения, социальной и 
кономической активности сельской 
олодежи в Азнакаевском районе 
еспублики Татарстан 125 07 07 88 301 0000 0 9,0

К
II

Мероприятия по созданию условий для 
овышения социальной и экономической 
ктивности сельской молодежи 125 07 07 88 3 01 21450 9,0

I

акупка товаров, работ и услуг для 
осударственных (муниципальных) нужд 125 07 07 88 3 01 21450 200 9,0

I культура, кинематография 125 08 4 157,4
I культура 125 08 01 4 157,4
Г
ь
Г

Муниципальная программа «Развитие 
ультуры в Азнакаевском муниципальном 
айоне» 125 08 01 08 0 00 0000 0 154,2

г

к
V

Подпрограмма «Развитие клубных, 
онцертных организаций и исполнительского 
скусства» 125 08 01 08 4 00 0000 0 154,2

F
и

азвитие клубных, концертных организаций 
исполнительского искусства 125 08 01 08 4 01 0000 0 154,2

С
к

•беспечение деятельности клубов и 
ультурно-досуговых центров 125 08 01 08 4 01 4409 1 154,2

3

г
акупка товаров, работ и услуг для 
эсударственных (муниципальных) нужд 125 08 01 08 4 01 4409 1 200 147,8

Р ные бюджетные ассигнования 125 08 01 08 4 01 4409 1 800 6,4
1 епрограммные направления расходов 125 08 01 99 0 00 0000 0 4 003,2
К
б
0
Р
с

1ежбюджетные трансферты, передаваемые 
оджетам муниципальных образований на 
:уществление части полномочий по 
лнению вопросов местного значения в 
ютветствии с заключенными соглашениями 125 08 01 99 0 00 2560 0 4 003,2

N'ежбюджетные трансферты 125 08 01 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
С оциальная политика 125 10 277,7
п енсионное обеспечение 125 10 01 271,7
и епрограммные направления расходов 125 10 01 99 0 00 0000 0 271,7
Д
п

эплаты к пенсиям, дополнительное 
енсионное обеспечение 125 10 01 99 0 00 4910 0 271,7

С
н

оциальное обеспечение и иные выплаты 
вселению 125 10 01 99 0 00 4910 0 300 271,7

Социальное обеспечение населения 125 10 03 6,0
н ^программные направления расходов 125 10 03 99 0 00 0000 0 6,0
N 1ероприятия в области социальной политики 125 10 03 99 0 00 0541 0 6.0
3

г<
акупка товаров, работ и услуг для 
эсударственных (муниципальных) нужд 125 10 03 99 0 00 0541 0 200 6,0

<$ «ическая культура и спорт 125 11 9.0
N 1ассовый спорт 125 11 02 9,0

1униципальная программа «Развитие 125 11 02 86 0 00 0000 0 9,0



' шзической культуры и спорта в 
\.знакаевском муниципальном районе 
’еспублики Татарстан»

I
Тодпрограмма "Развитие физической 
ультуры и массового спорта" 125 11 02 86 1 00 0000 0 9,0

]
(

I

’еализация государственной политики в 
бласти физической культуры и спорта в 
^знакаевском муниципальном районе 
’еспублики Татарстан 125 11 02 86 1 01 0000 0 9,0

г
I
Лероприятия физической культуры и спорта 
области массового спорта 125 11 02 86 1 01 1287 0 9,0

г
акупка товаров, работ и услуг для 
осударственных (муниципальных) нужд 125 11 02 86 1 01 1287 0 200 9,0

J
X
F

Лежбюджетные трансферты общего 
арактера бюджетам бюджетной системы 
оссийской Федерации 125 14 4 962,6

Г
X

[рочие межбюджетные трансферты общего 
арактера 125 14 03 4 962,6

Ь^программные направления расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0 4 962,6
N
п
б
с
к
(

1ежбюджетные субсидии, подлежащие 
еречислению из местных бюджетов в 
юджет Республики Татарстан в 
эответствии со статьей 4410 Бюджетного 
эдекса Республики Татарстан 
«отрицательные» трансферты) 125 14 03 99 0 00 2086 0 92,5

1\Лежбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 92,5
С
Р
п

убсидии бюджетам муниципальных 
шонов (городских поселений; сельских 
эселений) из местных бюджетов 125 14 03 99 0 00 2580 0 4 870,1

1\Лежбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
Е сего расходов 13 551,4

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
СИнегосударственны е вопросы 01 1 925,1
Ф
су
М)

/нкционирование высшего должностного лица 
бъекта Российской Федерации и 
ниципального образования 01 02 475,7

Ht программные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 475,7
Гх ава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 475,7
Ра
об
го
ка

сходы на выплаты персоналу в целях 
гспечения выполнения функций 
^дарственными (муниципальными) органами, 
энны м и учреждениями, органами управления 01 02 99 0 00 0203 0 100 475,7



п )сударственными внебюджетными фондами

С
Г(

<1

ункционирование Правительства Российской 
едерации, высших исполнительных органов 
)сударственной власти субъектов Российской 
едерации, местных администраций 01 04 1 374,1

N
м
м

униципальная программа «Развитие 
униципальной службы в Азнакаевском 
униципальном районе Республики Татарстан» 01 04 89 0 00 0000 0 4,1

П
м
м
В(

овышение эффективности исполнения органами 
естного самоуправления Азнакаевского 
униципального района Республики Татарстан 
слож енны х на них полномочий 01 04 89 0 01 0000 0 4,1.

V
у]

CJ

А
Р<

ероприятия по развитию профессиональной и 
1равленческой компетентности муниципальных 
[ужащих органов местного самоуправления 
знакаевского муниципального района 
гспублики Татарстан 01 04 89 0 01 2191 0 4,1

Р;
о(
Г(

К<

Г (

исходы на выплаты персоналу в целях 
эеспечения выполнения функций 
>сударственными (муниципальными) органами, 
пенными учреждениями, органами управления 
>сударственными внебюджетными фондами 01 04 8 9 0 0 1  2191 0 100 4,1

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1 370,0
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 1 370,0
Р;
о(
Г(

к;
Г(

1сходы на выплаты персоналу в целях 
Зеспечения выполнения функций 
>сударственными (муниципальными) органами, 
венными учреждениями, органами управления 
>сударственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 131,9

3 :

Г(

шупка товаров, работ и услуг для 
>сударственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 236,1'

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Р.;зервные фонды 01 11 49,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 49,0
Pi
ч

А

:зервный фонд Исполнительного комитета 
гмодуровского сельского поселения 
знакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1 49.0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 49,0
Д эугие общегосударственные вопросы 01 13 26,3
н епрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 26,3
У
3£

плата налога на имущество организаций и 
мельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 10,3

и ные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 10,3
в ыполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 9,3
Зс
ГС

1купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9203 0 200 5,6

И ные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 3,7
С грахование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,5
3;
гс

исупка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1.5

д испансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 5,2
3 ;

гс
1купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 5,2



н ациональная оборона 02 126.4
] V1обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 126.4
н епрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 126.4
0
о
С ’

существление первичного воинского учета 
эганами местного самоуправления поселений за 
-ют средств федерального бюджета 02 03 99 0 005118  0 126,4

р
С'
Г(
к
Г(

асходы на выплаты персоналу в целях 
Зеспечения выполнения функций 
зсударственными (муниципальными) органами, 
азенными учреждениями, органами управления 
эсударственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5 N 8 0 100 123,6

ГС
акуика товаров, работ и услуг для 
^сударственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,8

1-1ациональная экономика 04 356,6
Еодное хозяйство 04 06 24,0
Ь епрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Р
г

асходы на содержание и ремонт 
щротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

3
г

акупка товаров, работ и услуг для 
)сударственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

Л орожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 203,1
С
а.
н
в

троительство, содержание и ремонт 
ггомобильных дорог и инженерных сооружений 
а них в границах городских округов и поселений 
рамках благоустройства 04 09 Б1 ООО 7802 0 203,1

3,
ГС

нсупка товаров, работ и услуг для 
(сударственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 203,1

д
Э1

ругие вопросы в области национальной 
юномики 04 12 129,5

V
6t
А

униципальная целевая программа "Повышение 
:зопасности дорожного движения в 
знакаевском муниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0 129,5

С удержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 129,5
Зс
ГС

купка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 04 12 79 000 0315 0 200 129,5

ж илищно-коммуналъное хозяйство 05 523,6
Б [агоустройство 05 03 523,6
Н ^программные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 523,6
У шчное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 186,1
Зс
ГС

зкупка товаров, работ и услуг для 
>сударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 186,1

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 11,5
Зс
ГС

исупка товаров, работ и услуг для 
^дарственны х (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 11,5

11
ГС

ючие мероприятия по благоустройству 
зодских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 326,0

3<
ГС

супка товаров, работ и услуг для 
сударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 326,0

0 > рана окружающей среды 06 1 204,0
0
м

> рана объектов растительного и животного 
ира и среды их обитания 06 03 1 204.0

М
Ч

униципальная программа "Охрана окружающей 
)сды в Азнакаевском муниципальном районе 06 03 09 0 00 0000 0 1 204,0



^еспублики Татарстан"
1одпрограмма «Регулирование качества 
жружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 1 204,0
Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 0000 0 1 204,0

' Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 1 204,0

i
!акупка товаров, работ и услуг для 
осударственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 204,0
Образование 07 9.0

IЛолодежная политика 07 07 9,0
]

I

I

Луниципальная программа "Развитие 
юлодежной политики в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан" 07 07 88 0 00 0000 0 9,0

1Подпрограмма «Сельская молодежь» 07 07 88 3 00 0000 0 9,0
(

I

I

Создание условий для повышения 
(нформационного обеспечения, социальной и 
кономической активности сельской молодежи в 
Азнакаевском районе Республики Татарстан 07 07 88 301 0000 0 9,0

I
I

£

Мероприятия по созданию условий для 
ювышения социальной и экономической 
ктивности сельской молодежи 07 07 88 3 01 21450 9,0

r
акупка товаров, работ и услуг для 
осударственных (муниципальных) нужд 07 07 88 3 01 21450 200 9,0

I культура, кинематография 08 4 157,4
i культура 08 01 4 157,4
ь Муниципальная программа «Развитие культуры в 

азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 154,2
i

с
1одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
рганизаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 154,2

F
и

азвитие клубных, концертных организаций и 
сполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 154,2

С
Л

)беспечение деятельности клубов и культурно- 
осуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 154,2

3
г

акупка товаров, работ и услуг для 
эсударственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 147,8

\ ные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 6,4
\ епрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 4 003,2
\

б
0

в
3

1ежбюджетные трансферты, передаваемые 
юджетам муниципальных образований на 
:уществление части полномочий по решению 
эпросов местного значения в соответствии с 
ислюченными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 4 003,2

К[ежбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
Социальная политика 10 277,7
Г енсионное обеспечение 10 01 271,7
I- епрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 0000 0 271,7
1
0

'оплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
беспечение 10 01 99 0 00 4910 0 271,7

С
н

Социальное обеспечение и иные выплаты 
аселению 10 01 99 0 00 4910 0 300 271,7

С'эциальное обеспечение населения 10 03 6,0
I ^программные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 6,0
л ероприятия в области социальной политики 10 03 99 0 00 0541 0 6,0



г
акупка товаров, работ и услуг для 
эсударственных (муниципальных) нужд 10 03 99 0 00 0541 0 200 6,0

<1>изическая культура и спорт 11 9,0
N1ассовый спорт 11 02 9,0
К
4
м

1униципальная программа «Развитие
изической культуры и спорта в Азнакаевском
униципальном районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 9,0

Г
м

одпрограмма "Развитие физической культуры и 
ассового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 9,0

Р
Ф
м

еализация государственной политики в области 
изической культуры и спорта в Азнакаевском 
униципальном районе Республики Татарстан 11 02 86 1 01 0000 0 9,0

N
о

1ероприятия физической культуры и спорта в 
эласти массового спорта 11 02 86 1 01 1287 0 9,0

3
г

акупка товаров, работ и услуг для 
эсударственных (муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 9,0

N
б
а

Гежбюджетные трансферты общего характера 
юджетам бюджетной системы Российской 
>едерации 14 4 962,6

п
X

рочие межбюджетные трансферты общего 
арактера 14 03 4 962.6

В епрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 4 962,6
IV
п
Р
4
(<

[ежбюджетные субсидии, подлежащие 
;речислению из местных бюджетов в бюджет 
гспублики Татарстан в соответствии со статьей 
I10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 92,5

N[ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 92,5
С
(г
м

убсидии бюджетам муниципальных районов 
ородских поселений; сельских поселений) из 
естных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 4 870,1

IV[ежбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
Всего расходов 13 551,4

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

гр|уппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2023 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
V
А

униципальная программа «Развитие культуры в 
знакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 154,2

П
0}

одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
эганизаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 154,2

Р
и<

1звитие клубных, концертных организаций и 
;полнительского искусства 08 4 01 0000 0 154,2

О
д<

беспечение деятельности клубов и культурно- 
дуговы х центров 08 4 01 4409 1 154,2

3;
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 147,8



:<.ультура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 147,8
:<.ультура 08 4 01 4409 1 200 08 01 147,8
Уные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 6,4
к ультура, кинематография 08 4 01 4409 1

оооо 08 6,4
культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 6.4
Iv

I>

1униципальная программа "Охрана окружающей 
эеды в Азнакаевском муниципальном районе 
еспублики Татарстан" 09 0 00 0000 0 1 204,0

г
«
р

одпрограмма «Регулирование качества окружающей 
эеды Азнакаевского муниципального района 
еспублики Татарстан» 09 1 00 0000 0 1 204,0

с беспечение охраны окружающей среды 09 1 01 0000 0 1 204,0
ь 1ероприятия по охране окружающей среды 09 1 01 7446 0 1 204,0

(
акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 09 1 01 7446 0 200 1 204,0

с храна окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 1 204,0
с
с

храна объектов растительного и животного мира и 
эеды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 204,0

N
б
IV

1униципальная целевая программа "Повышение 
езопасности дорожного движения в Азнакаевском 
униципальном районе" 79 000 0000 0 129,5

Содержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 129,5
3
0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
1униципальных) нужд 79 000 0315 0 200 129,5

ь ациональная экономика 79 000 0315 0 200 04 129,5
Л ругие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 200 04 12 129,5
г
м

одпрограмма "Развитие физической культуры и 
ассового спорта" 86 1 00 0000 0 9,0

Р
Ф
м

гализация государственной политики в области 
изической культуры и спорта в Азнакаевском 
униципальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 9,0

0
'ероприятия физической культуры и спорта в 
шасти массового спорта 86 1 01 1287 0 9,0

3
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 9,0

с[: изическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 9,0
IVассовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 9,0
IV
п
Р

униципальная программа "Развитие молодежной 
олитики в Азнакаевском муниципальном районе 
еспублики Татарстан" 88 0 00 0000 0 9,0

Подпрограмма «Сельская молодежь» 88 3 00 0000 0 9.0
С
0
ai
Р<

оздание условий для повышения информационного 
: еспечения, социальной и экономической 
<тивности сельской молодежи в Азнакаевском 
эйоне Республики Татарстан 88 301 0000 0 9,0

V
С(
м

[гроприятия по созданию условий для повышения 
эциальной и экономической активности сельской 
слодежи 88 3 01 21450 9,0

Зг
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
1 униципальных) нужд 88 3 01 2145 0 200 9,0

0 бразование 88 3 01 2145 0 200 07 9,0
V 'о л одежная политика 88 3 01 2145 0 200 07 07 9,0
V[униципальная программа «Развитие 89 0 00 0000 0 4,1



м
м

униципальной службы в Азнакаевском 
униципальном районе Республики Татарстан»

Г

м
в<

овышение эффективности исполнения органами 
естного самоуправления Азнакаевского 
униципального района Республики Татарстан 
эзложенных на них полномочий 89 0 01 0000 0 4,1

V
У
с
Р
Т

[ероприятия по развитию профессиональной и 
травленческой компетентности муниципальных 
тужащих органов местного самоуправления 
знакаевского муниципального района Республики 
атарстан 89 0 01 2191 0 4,1

Р
в
0
У
п

асходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
лполнения функций государственными 
гуниципальными) органами, казенными 
феждениями, органами управления 
>сударственными внебюджетными фондами 8 9 0 0 1  2191 0 100 4,1

С бщегосударственные вопросы 89 0 01 2191 0 100 01 4,1
а
а
Г(

а

ункционирование Правительства Российской 
едерации, высших исполнительных органов 
>сударственной власти субъектов Российской 
едерации, местных администраций 89 001 2191 0 100 01 04 4,1

н епрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 11 838,5
г 1ава муниципального образования 99 0 00 0203 0 475,7
р
В]

0
У’
гс

исходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
лполнения функций государственными 
[униципальными) органами, казенными 
феждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 475,7

0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 475,7
ф
с>
о£

ункционирование высшего должностного лица 
бъекта Российской Федерации и муниципального 
!разования 99 0 00 0203 0 100 01 02 475,7

Ц антральный аппарат 99 0 00 0204 0 1 370,0
Рс
В1

0
yL
гс

.сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными 
униципальными) органами, казенными 
реждениями, органами управления 
сударственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 1 131.9

0 )щегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 1 131.9
Ф
Ф
го
ф

ункционирование Правительства Российской 
едерации, высших исполнительных органов 
сударственной власти субъектов Российской 
гдерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 1 131,9

За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 236,1

0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 236,1
Ф
Ф
го
ф

ункционирование Правительства Российской 
едерации, высших исполнительных органов 
:ударственной власти субъектов Российской 

едерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 236,1
И ные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0
0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0
Ф
Ф

ункционирование Правительства Российской 
едерации, высших исполнительных органов 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0



Г0(
Фе

:ударственной власти субъектов Российской 
церации, местных администраций

У е

зе?
пата налога на имущество организаций и 
ельного налога 99 0 00 0295 0 10,3

Иг[ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 10,3
Об [негосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 10,3
Д р угие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 10,3
М( роприятия в области социальной политики 99 0 00 0541 0 6,0
За
(м

:упка товаров, работ и услуг для государственных 
'ниципальных) нужд 99 0 00 0541 0 200 6,0

Со циальная политика 99 0 00 0541 0 200 10 6,0
Со циальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 6,0
Ре
Че
му

;ервный фонд Исполнительного комитета 
лодуровского сельского поселения Азнакаевского 
«щ ипального района 99 0 00 0741 1 49,0

Иг ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 49,0
Об щегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 49,0
Ре ;ервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 ! 1 49,0
М
пе
Ре
Бк
(«с

жбюджетные субсидии, подлежащие 
зечислению из местных бюджетов в бюджет 
шублики Татарстан в соответствии со статьей 4 4 1° 
джетного кодекса Республики Татарстан 
отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 92,5

М(:жбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 92,5
Ме
бк
Фе

:жбюджетные трансферты общего характера 
джетам бюджетной системы Российской 
дерации 99 0 00 2086 0 500 14 92,5

Пр
ха

очие межбюджетные трансферты общего 
зактера 99 0 00 2086 0 500 14 03 92,5

М.
бк
ос
во
зш

:жбюджетные трансферты, передаваемые 
джетам муниципальных образований на 
/щ ествление части полномочий по решению 
просов местного значения в соответствии с 
слюченными соглашениями 99 0 00 2560 0 4 003,2

М<;жбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 4 003,2
К) льтура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 4 003,2
К) льтура 99 0 00 2560 0 500 08 01 4 003,2
С)
(г<
ме

бсидии бюджетам муниципальных районов 
>родских поселений; сельских поселений) из 
стных бюджетов 99 0 00 2580 0 4 870,1

М ^бю д ж етн ы е трансферты 99 0 00 2580 0 500 4 870,1
М
бк
Ф(

^бю д ж етн ы е трансферты общего характера 
щжетам бюджетной системы Российской 
дерации 99 0 00 2580 0 500 14 4 870,1

П}
ха

очие межбюджетные трансферты общего 
рактера 99 0 00 2580 0 500 14 03 4 870,1

Дс
об

платы к пенсиям, дополнительное пенсионное 
еспечение 99 0 00 4910 0 271,7

С( циальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 4910 0 300 271,7
С< циальная политика 99 0 00 4910 0 300 10 271,7
П( нсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 271,7
Ос
ор

уществление первичного воинского учета 
ганами местного самоуправления поселений за счет 99 0 00 5118 0 126,4



с эедств федерального бюджета
р
в

0
У
г

асходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
ыполнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными 
чреждениями, органами управления 
эсударственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 123,6

I- ациональная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 123,6
N1обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 123,6
3
0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 2,8

F ациональная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 2,8
N1обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 2,8
У личное освещение 99 0 00 7801 0 186,1
3
0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200 186,1

}}Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 186,1
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 186,1
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 11,5
3
0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
1униципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 11,5

ЛАСилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 11,5
Б Лагоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 11,5
П
0

рочие мероприятия по благоустройству городских 
ф угов и поселений 99 0 00 7805 0 326,0

3;
0

акупка товаров, работ и услуг для государственных 
1униципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 326,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 326,0

Б. гагоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 326,0
Р
С(

асходы на содержание и ремонт гидротехнических 
юружений 99 0 00 9043 0 24.0

3;
(л

икупка товаров, работ и услуг для государственных 
[униципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 24,0

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 24.0
В одное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 24,0
В ыполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 5.6
3<
0

1купка товаров, работ и услуг для государственных 
1униципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 5,6

0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 5,6
д эугие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 5,6
и ные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 3,7
0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 3,7
Д зугие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 3,7
с грахование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,5
Зс
0

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 1,5

0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,5
д эугие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,5
Д лспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 5,2
Зс
0

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 5,2

0 бщегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 5 2
Д эугие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 5 ?
С’гроительство, содержание и ремонт автомобильных Б1 0 00 7802 0 203,1



дорог и инженерных сооружений на них в границах 
уродских округов и поселений в рамках 
рлагоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 203,1
Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 203,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 203,1
Зсего расходов 13 551,4

7) Опубликовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
этапе правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
з://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
hr ; э: //aznakaye уо. tatarstan .г и.

Глава

ни

Ш /ч е и г г -к :*  cae-s-i 
Iswl сепьского
8*6 ft.\ ПОСЕЛЕНИЯ
V инм 1воаоо2«в

‘ !м:

*

А.П.Курганская

/<?Ч
301001 Sw


